

RTU īstēnos jaunus stipendiju veidus studentiem un zinātniekiem

IK INFORMĀCIJA

Pagājušajā nedēļā Valsts ieņēmumu dienests (VID) apstiprinājis nodibinājuma „Rīgas Tehniskās universitātes (RTU) Attīstības fonds” trīs stipendiju nolikumus, kas dos iespēju realizēt jaunus stipendiju veidus studentiem un zinātniekiem.

Kā informēja „RTU Attīstības fonda” izpilddirektors Artūrs Zeps, stipendija „Par sasniegumiem studijās” pa-

redzēta kā stimuls studentiem, kuriem studijās bijuši labi un teicami rezultāti, izstrādājuši pētniecības projektus augstākās izglītības iestāžu vai to sadarbības partneru attīstībai.

Stipendija „Par sasniegumiem zinātnē un pētniecībā” būs atbalsts studentiem, zinātniskajam personālam un citām zinātnē un pētniecībā iesaistītajām personām, kuras sniegušas nozīmīgu ieguldījumu zi-

nātnes veicināšanā un pētījumu veikšanā.

Savukārt stipendija „Praktisko iemaņu veicināšanai” galvenokārt paredzēta kā stimuls praktisko iemaņu iegūšanai noteiktā periodā stipendijas finansētāja vai sadarbības partnera organizācijās.

Pamatojoties uz šiem nolikumiem, nodibinājums „RTU Attīstības fonds” sadarbībā ar uzņēmumiem un organizācijām, piešķirot fi-

nanses stipendiju izmaksai, varēs veidot jaunus stipendiju konkursus, atbalstot spējīgākos un sasniegumiem bagātākos studentus un zinātniekus.

„RTU Attīstības fonds” sadarbībā ar uzņēmumiem jau agrāk veiksmīgi realizējis dažādus stipendiju projektus. Taču tagad mums būs vēl lielākas iespējas veicināt studiju rezultātu izaugsmi, motivēt zinātniekus jaunu pētījumu veikša-

nai, kā arī stimulēt studentus iesaistīties ārpusstudiju aktivitātēs,” stāstīja A. Zeps.

Viņš uzsvēra, ka arī līdz šim uzņēmumi ir nodrošinājuši stipendijas studentiem, taču tam ir bijis gadījuma raksturs. Patlaban ir sakārtota sistēma, kas radīs lielākas iespējas gan uzņēmumiem piešķirt, gan studentiem saņemt stipendijas. Stipendijas apjoms būs no 70 līdz 400 latiem.

Nodibinājums „RTU Attīstības fonds” ir dibināts ar mērķi sekmēt augstākās izglītības attīstību Latvijā, lai veicinātu tās atbilstību sabiedrības vajadzībām un tirgus prasībām, veicinātu izglītības līmeņa paaugstināšanu un jaunu speciālistu sagatavošanu, kā arī atbalstītu augstskolu attīstības programmu realizāciju ne tikai izglītības iegūšanai, bet arī zinātnisko pētījumu veikšanai. ■